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tada võib ka õhksilmuse võttega, aga 
seda on parem teha ühevärvilist kin-
dapaari kududes). Seejärel kootakse 
ring parempidi lõpuni. 

Edasi kootakse 2 ringi kasvata-
miseta. Kiilusilmused kasvatatakse 
edasi igal kolmandal kudumisringil 
– ikka nii, et kaks silmust 3. varda 
algusest parempidi, üks kasvatatud 
silmus, pöidlakiilu silmused parem-
pidi, kasvatatud silmus, ülejäänud 
kindasilmused jne. Pöidlakiilu silmu-
seid kasvatatakse juurde nii palju, et 
kiiluosa silmuste arv oleks võrdne sil-
muste arvuga ühel vardal – kui var-
dal on 22 silmust, siis pöidlakiilu sil-
muste arv on samuti 22. 

Kui kiilusilmused on kasvatatud 
juurde viimast korda, siis kootakse 
pärast seda veel kaks ringi parem-
pidi ja alles seejärel tõmmatakse 
sukanõela abil pöidlakiilu silmus-
tesse abilõng. 

Uusi silmuseid luuakse uuel ku-
dumisringil pöidlaava kohale umb-
kaudu poole võrra vähem. Kui kii-
lusilmuseid oli 22, siis nüüd tuleks 
luua kümme silmust. Oluline on, et 
see oleks paarisarv, sest pöidlakii-
lu alustades jäi kiilusilmuste vahe-
le neli silmust. 

Pöidlaava järgse kahandamise 
eesmärk on taastada need neli sil-
must.

Pärast uute silmuste loomist ku-
duge üks ring parempidi. Järgmisel 
real toimub pöidlaava kohal kahan-
damine: üks silmus kolmanda var-
da alguses parempidi, teine silmus 
kootakse parempidi ületõstmisvõt-
tega järgmise pöidlaava silmusega 
kokku. Edasi kootakse parempidi. 

Viimane pöidlaava silmus ja sel-
lest järgmine silmus kootakse parem-
pidi kokku. Seejärel kootakse üks pa-
rempidine vahering. Nüüd kahanda-
takse kuni vardal on sama palju sil-
museid kui teistel varrastel (pöidla- 
ava taha jääb järele 4 silmust).
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Pöidlakiilu kudumine (joonis raamatust “Kirjatud teekond”, Kristi Jõeste).

Pöidlaava kudumine  
(joonis raamatust “Kirjatud tee-
kond”, Kristi Jõeste).

Pöidlakiilul kootakse samuti üldist 
kindakirja, kuigi kiilu ja ülejäänud 
kinda muster ei pea üleminekukoh-
tades klappima ega olema süm-
meetriline (see eeldab täpsemat 
väljaarvutamist).


